/7-
ANTONIO Z(510

Presidente da Câmara Municipal

PAES
ice-Presidente

G NI
egun

GABRIEL
Primeiro-

ERLE
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 14, DE 2020

Dispõe sobre a prestação de contas do Poder
Executivo do Município de Toledo, referente ao
exercício financeiro de 2019.

A Câmara Municipal de Toledo, expressão legítima da Democracia
representativa, aprovou e o seu Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. 1° - Esta Resolução dispõe sobre a prestação de contas do Poder
Executivo do Município de Toledo, referente ao exercício financeiro de 2019.

Art. 2° - Fica aprovada, nos termos do Acórdão de Parecer Prévio
n° 481/20, da Segunda Câmara do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, a
prestação de contas do Poder Executivo do Município de Toledo, referente ao
exercício financeiro de 2019, de responsabilidade do senhor Lucio de Marchi,
Prefeito Municipal, que se manifestou pela emissão de parecer prévio pela
regularidade das contas.

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 9 de dezembro de 2020.

L 	LIDE BISOGNIN

VÁLTENCIR CARECA
Primeiro-Secretário

Segundo-Secretário

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www toledo o,' leq br

GABRI 	RLE
Primeiro-V4- Presidente

ANTONIO Zól0
Presidente da Câmara Municipal

dijj rá gr/ er
e N•AL • PAES

o-V ce-Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

JUSTIFICATIVA

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORA VEREADORA,
SENHORES VEREADORES,

Considerando que incumbe à Mesa, privativamente, na forma do item
5 do inciso XIII do artigo 44 do Regimento Interno, propor à Câmara projeto
dispondo sobre as contas prestadas anualmente pelo prefeito municipal;

Considerando o disposto no Ofício n° 1796/20-0PD-GP, sob protocolo
n° 2185/2020, referente ao Acórdão de Parecer Prévio das contas do Poder
Executivo do Município de Toledo, exercício financeiro de 2019;

Apresentamos o presente Projeto de Resolução, que dispõe sobre a
prestação de contas do Poder Executivo do Município de Toledo, referente ao
exercício financeiro de 2019.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO,
Estado do Paraná, 9 de dezembro de 2020.

L 0 LIDES ISOGNIN 	 VALI 	ENCIR CARECA
Primeiro-Se retário 	 Segundo-Secretário

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR ANTONIO Z(510
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
TOLEDO - PARANÁ

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - Centro - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toredo.prieq.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 17159E97C4197D3FD5E377B4768C4BBC CODIGO DO DOCUMENTO: 032243
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PR 014/2020
AUTORIA: Mesa